
 

Bankovní spojení KB Vyškov č. ú.: 1828731/0100, IČO: 00292125 

e-mail: obec.nemojany@iol.cz           http://www.nemojany.cz 

tel., fax: 517 353 241 

 

  OBEC NEMOJANY 
   Nemojany 10, 683 03 pošta Luleč 

 

Informace občanům k pálení suchého rostlinného 
materiálu 

 
Na základě S 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a v souladu s 
S 10 písm. d) a S 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byla obcí Nemojany vydána závazná 
vyhláška č. 2, z roku 2012, o stanovení podmínek pro spalování rostlinných 
materiálů. 
 

Pálení umožněno: 
Spalování suchého rostlinného materiálu je povoleno pouze v období příznivých 
klimatických podmínkách ve všedních dnech úterý a středa (po celý den), v 
sobotu (do 17:00 hod.). 
 

Pálení neumožněno: 
Ve státem uznávaných svátcích, při vyhlášení regulačních opatření, při 
zhoršených klimatických a rozptylových podmínkách (např. mlhy, deště atp.). 
 

Pálit lze: 
V otevřených ohništích je dle S 16 odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, je povoleno spalovat jen suché rostlinné 
materiály neznečištěné chemickými látkami (jedná se o všechny části rostlin i 
stromů). 
 

Pálit nelze: 
Např. vlhké rostlinné materiály, chemicky ošetřené dřevo (okenní rámy, 
dřevotříska, dřevo ošetřené lakem nebo barvou), igelity, plasty, apod. (V případě 
porušení předmětné vyhlášky, je možno uložit za tento přestupek sankci až do 
výše 50.000 Kč.). 
 

Jiná řešení, jak nakládat s biodpady: 
Vzhledem k problematickému zajištění úplného proschnutí rostlinného 
materiálu, který by se dal dokonale spálit, je vhodnějším způsobem, jak naložit s 
biologicky rozložitelným materiálem ze zahrady, jeho kompostováním, popř. 
uložením do kontejnerů pro bioodpad. 
 
 

        Mgr. Dalibor Hlavsa 
   starosta obce Nemojany          


